benigneque approbarit et publicari et non obstantibus quibuscumque aliis in contrarium facientibus, servari mandavit, Die 12 mensis Januarii 1704.

Si in uno eodemque loco erectæ sint plures Confraternitates, præcedentia desumenda est ab erectione uniuscujusque juxta Constitutionem Gregorii XIII. Exposit Pastoralis, etc.

Ut autem Confraternitates possint intervenire processionibus et etiam funeribus, ad quæ forte invitabuntur, necesse est ut induant saccum sive habitum proprium, quo distinguantur: quapropter Confraternitates seu Congregationes, quæ suum distinctum indumentum non habent, licet sint antiquioris institutionis, nequeunt gaudere præcedentia super illas, quæ habitu proprio distinguntur.

Non licet uno eodemque loco erigere seu stabilire binas Confraternitates ejusdem tituli.

Interdicitur Confraternitatibus stare aut sedere in Presbyterio, quamquam essent heteriarchæ seu Rectores Confraternitatis etiam in sua Ecclesia.

Item velutum est in Processionibus ne incedant inter Clerum sæcularem et regularem, neve Crucem Cleri sequantur.

Postremo si processiones et expositiones Confraternitatis SS. Sacramenti sumptibus fierent, nonnullis Confratribus licebit cum intorticiis incedere a latribus umbraculi, dum hic usus rigeat, et illa Confraternitas in processionibus, quæ cum SS. Sacramento fiunt, gaudebit præcedentia super omnes alias Confraternitates, quæ iisdem processionibus intervenient. Martinucci, tom. 2, App. II página 311 (ed. 2.^a 1879), con varios decretos de la S. C. de Ritos.

Decreto en virtud del cual queda extendido á todas las diócesis de España el privilegio que se concedió á los de la provincia tarraconense. (Véase pág. 192) para trasladar el oficio votivo de Santiago á la feria tercera.

HISPAÑARUM. Rmus. Dnus. Benedictus Sanz et Forés, Archiepiscopus Vallisoletanus, aliorum Archiepiscoporum Hispaniarum nomine, a Smo. Dno. nostra Leone Papa XIII supplicibus votis postulavit, ut ad cunctas illius regionis Dioceses privilegium extendere dignaretur, nuperrime ecclesiastice Provincia Tarragonensi concessum, quo, loco officii votivi de Sanctis Apostolis pro Feria tertia adsignati juxta Decretum Urbis et Orbis diei 5 Julii 1883 persolvi valeat pro eaden Feria officium votivum Sancti Jacobi Majoris Apostoli, quod ex indulto sa: me. Clementis Papæ IX dato die 23 Julii 1647 recitabatur Feria secunda, ita ut hac locum deinceps habeat, sicuti pro universa Ecclesia, officium votivum Sanctorum Angelorum. Sanctitas porro Sua, referente subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario, benigne annuere dignata est juxta preces. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 24 Juannari 1884.—D. Card. Bartolinus S. R. C. Præfect.—Laurentius Salvati, S. R. C. Secretarius.

Decreto acerca del rezo de los sacerdotes inscritos á la tercera orden de San Francisco.

Juxta decretum 7 Augusti 1694. Tertiarii S. Francisci, degentes in Sæculo, possunt uti Breviario Ordinis Minorum et illius Kalendario sese conformare. Verumtamen cum ex hac resolutione nonnulla

exhorta essent dubia, hinc queritur. 1.º An Sacerdos sacerularis, adscriptus Tertio Ordini S. Francisci, etiam curam animarum habens sed Choro nullimode obligatus, possit in quacumque die ac pro libito suo se conformare Kalendario edito in usum Fratum Minorum Ordinis Observantiae S. Francisci, sive quoad Officium et Missam, sive quoad alterutrum tantum ex ipsis, semper vero exceptis obligationibus particularibus, quae ei incumbere possunt ratione occurrentiae Patroni principalis Diocesanos, vel Titularis aut Dedicationis propriæ Ecclesiæ? 2.º Et quatenus affirmative, an, occurrente ex. gr. in Kalendario Ordinis S. Francisci aliquo Officio jam recitato, juxta Kalendarium Diaconatum, possit in hoc casu se conformare Kalendario Minoritico, ac denuo recitare Officium translatum ibidem occurrentis?

S. R. C. respondit; ad 1. Affirmative, sed quoad Officium et Missam. Ad 2. Affirmative. Die 11 Junii 1880.

Respecto de lo que decimos en el número 444, pág. 184, nótese el siguiente decreto: *Utrum durante expositione Augustissimi Sacramenti Officium pro Defunctis recitari vel cantari liceat in Choro?* — Resp. Negative. S. R. C. 8 Febr. 1879, Societ. SS. Sacram. 2.

Decreto relativo á las lecciones del 1.^{er} nocturno que han de decirse en los oficios de S. Pedro de Alcántara, S. Juan de la Cruz, S. Francisco de Borja y S. Francisco Javier, nótese el siguiente decreto.

Utrum in Officiis S. Petri de Alcantara, et S. Joannis a Cruce ad ritum duplicis secundæ classis nuper evectorum, nec non S. Francisci Borgia item secundæ classis in Hispania, et S. Francisci Xaverii Duplicis majoris in hac Diocesi Urgellensi.

recitari debeant Lectiones primi Nocturni de secundo loco, Beatus, prout declaratum fuit pro Sanctis Dominico de Guzman, Ignatio de Loyola et Josepho Calasanctio, die 16 Maii 1871?

Resp. Desumantur ex Officis jam approbatis pro Ordinibus respectivis. S. R. C. 11 Jan. 1884. Urgellen. 5. Esto es, Beatus vir para los santos Pedro de Alcántara, Juan de la Cruz y Francisco de Borja, y Justus para S. Francisco Javier.

Decreto sobre las lecciones del 3.^{er} nocturno y la Misa de los Stos. Fructuoso, etc. Mm., Juan Nepomuceno M., Antonino M. y Gavino, etc. Mm.

Quamplurima Missalia et Breviaria differunt inter se in assignandis Missis et Lectionibus tertii Nocturni in Officiis Sanctorum Fructuosi et Socior. MM. 21 Januarii. S. Joannis Nepomuceni M. die 16 Maii, S. Antonini M. 2 Septembbris, nec non Sanctorum Gavini et Sociorum MM. 25 Octobris: nam non pauca Missalia in Hispaniis exarata assignant Sanctis Fructuoso et Soc. Lectiones tertii Nocturni de Homilia in Evangelium Descendens de 2. loco et Missam Sapientiam etiam de 2. loco, et pro SS. Gavino et Soc. dessignant predictam Missam Sapientiam cum Evangelio de Missa Intret: Sanctis vero Joanni Nepomuceno et Antonino assignatur Missa In virtute, cum Evangelio (pro primo) de Missa Lætabitur. In Missalibus autem et Breviaribus Mechliniæ præsertim in Belgio exaratis adscribuntur pro SS. Fructuoso et Gavino Lectiones tertii Nocturni et Missa de 1. loco in Communi; SS. vero Joanni et Antonino assignatur simpliciter Missa Lætabitur de secundo Communi, cum Evangelio Nisi granum frumenti pro S. Antonino. Quæritur: quænam ex predictis lectionibus tamquam authentica tenenda sit?